[bookmark: _Toc488628673][bookmark: _Toc488628035]LAMPIRAN
Lampiran 1. Hasil Uji Statistik Total Padatan Terlarut Kefir Optima
	ANOVA

	tds  

	
	Sum of Squares
	Df
	Mean Square
	F
	Sig.

	Between Groups
	58,960
	3
	19,653
	377,949
	,000

	Within Groups
	,832
	16
	,052
	
	

	Total
	59,792
	19
	
	
	




	Tds

	Duncana  

	[bookmark: _GoBack]perlakuan
	N
	Subset for alpha = 0.05

	
	
	1
	2
	3

	T3
	5
	4,760
	
	

	T4
	5
	4,840
	
	

	T2
	5
	
	5,200
	

	T1
	5
	
	
	8,880

	Sig.
	
	,587
	1,000
	1,000

	Means for groups in homogeneous subsets are displayed.

	a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5,000.





[bookmark: _Toc488628037]Lampiran 2. Hasil Uji Statistik Keasaman Kefir Optima
	ANOVA

	Keasaman

	
	Sum of Squares
	Df
	Mean Square
	F
	Sig.

	Between Groups
	5,412
	3
	1,804
	792,949
	,000

	Within Groups
	,036
	16
	,002
	
	

	Total
	5,448
	19
	
	
	



	Keasaman

	Duncan
	
	
	
	

	perlakuan
	N
	Subset for alpha = 0,05

	
	
	1
	2
	3
	4

	T1
	5
	,5680
	
	
	

	T2
	5
	
	1,2100
	
	

	T3
	5
	
	
	1,6600
	

	T4
	5
	
	
	
	1,9460

	Sig.
	
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	Means for groups in homogeneous subsets are displayed.




Lampiran 3. Hasil Uji Statistik Kadar Lemak Kefir Optima
	ANOVA

	lemak  

	
	Sum of Squares
	Df
	Mean Square
	F
	Sig.

	Between Groups
	10,705
	3
	3,569
	5,425
	,009

	Within Groups
	10,524
	16
	,658
	
	

	Total
	21,229
	19
	
	
	




	Lemak

	Duncana  

	perlakuan
	N
	Subset for alpha = 0.05

	
	
	1
	2

	T4
	5
	1,720
	

	T3
	5
	
	3,120

	T2
	5
	
	3,400

	T1
	5
	
	3,580

	Sig.
	
	1,000
	,408

	Means for groups in homogeneous subsets are displayed.

	a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5,000.





[bookmark: _Toc488628038]Lampiran 4. Hasil Uji Statistik Tingkat Viskositas Kefir Optima
	ANOVA

	viskositas  

	
	Sum of Squares
	df
	Mean Square
	F
	Sig.

	Between Groups
	,009
	3
	,003
	1,350
	,294

	Within Groups
	,034
	16
	,002
	
	

	Total
	,042
	19
	
	
	



